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Nr 156.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverks
propositionen gjorda framställning om anslag för 
budgetåret 1950151 till inskrivning skostnader.

(l:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (punkt 
157, s. 191 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden 
för den 4 januari 1950) föreslagit riksdagen att till Inskrivningskostnader 
för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 400 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär oförändrat anslagsbelopp.
I sitt den 15 augusti 1949 dagtecknade betänkande har 1948 års värn- 

pliktskommitté framhållit, att kommitténs förslag om uttagning till grupp
chefs- och underofficersutbildning redan vidinskrivningsförrättningarnakomme 
att medföra ökade kostnader för inskrivningsväsendet, uppskattade till om
kring 140 000 kronor. Departementschefen ansåg sig för det dåvarande icke 
beredd att taga ställning till kommitténs förslag i dessa delar.

I proposition 1950: 224 har Kungl. Maj:t sedermera framlagt förslag till 
lag om ändring i värnpliktslagen m. in., vilken proposition hänvisats till 
lagutskott. I denna proposition har departementschefen förklarat sig alltjämt 
icke vara beredd att förorda eu förlängning av tjänstgöringstiden för grupp
chefer.

Utskottet. Andra lagutskottet har numera avgivit utlåtande i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 224 med förslag till lag om ändring i värn
pliktslagen m. m. och därvid avstyrkt de i anslutning till statsverksproposi
tionen väckta motionerna I: 194 och II: 244 angående uttagning och utbild
ning av värnpliktigt underbefäl (gruppchefer). I nämnda proposition har 
departementschefen uttalat sin avsikt att ordna inskrivningsförrättningarna 
hösten 1950 så att uttagning av gruppchefer på grundval av dessa kan ske. 
Departementschefen har tillika föreslagit, att de ökade kostnaderna för denna 
uttagning — 40 000 kronor för innnevarande budgetår och 140 000 kronor 
för budgetåret 1950/51 — skola, därest riksdagen icke har något att däremot 
erinra, bestridas av förslagsanslaget till inskrivningskostnader. I avbidan på 
erfarenheter rörande den verkliga belastningen å anslaget efter övergången 
till det nya systemet har departementschefen ansett det icke vara erforderligt 
att omräkna anslaget. Utskottet anser sig kunna biträda departements
chefens förslag.
1—lose no Bihang till riksdagens protokoll 1950. 6 samt. Nr 156—157.
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Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Inskrivning skostnader för budgetåret 
1950/51 under fjärde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 
400000 kronor.

Stockholm den 16 maj 1950.

På statsutskottets vägnar: 

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Rickard Lindström, Sven Larsson, Gränebo, 

Mannerskantz, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, fröken Andersson, herrar 
Sundelin, Leander, von Heland, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Andrée 
och Alfred Nilsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Do verstorp, Ward, Bergström, 
Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Mårtensson i 
Uddevalla, Lindholm, Rubbestad, Ståhl, Staxäng, Bergstrand, Kollberg, 
Jansson i Kalix och Henriksson.


